75 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 65: *Neque procuratores, qui cum mandato ad exigendum, aliquas exegerint summas, et ut illas principalibus restituerent carcerati fuerint, poterunt a carcere liberari per cessionem bonorum, nam de hujusmodi procuratoribus disponit forus, quod detineantur in carcere, donech quidquid exegerint, et receperunt, solverint. Et quod adversus credita ista privilegiata, non habeat locum bonorum cessio.* FURS 2,8,20: *Item, si alcun serà constituit per qualsevol persona en procurador a demanar alcun deute o deutes o altra cosa a qualsevol persona, e aquel procurador reebrà lo deute o cosa que demanarà per lo seu principal, per lo qual és stat fet procurador ab carta o sens carta, encontinent no deliurà o pagarà la quantitat de diners o altra cosa a aquel del qual és procurador, que a requisició del constituint e principal, lo dit procurador per lo ordinari sia pres, lo qual stia pres en la presó tant e tant longament tro que haja pagat e satisfeyt tot çò que haurà reebut a aquel del qual era procurador;* 2,8,21-22.

76 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 48: *Ex eadem ratione, debitor ex causa veri depositi, aut commendatarius curiae, exclusu erit in Regno a beneficio cessionis, nam cum debeat in carcere detineri, quousque bona deposita restituerit. Sequitur quod per bonorum cessionem non liberabitur a carcere.* FURS 4,15,2: *Is qui commaandam sive depositum recepit et se non posse reddere allegaverit, capiatur et detineatur tamdiu captus in curia donec restituerit, nisi probaverit quod casu fortuito amissit; et detentus in carcere, nisi sibi habeat unde provideat, et provideat eum pane et aqua singulis diebus ille qui depositi.*

77 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 49: *Infertur etiam quod debitor ex precio mercatura, non habebit in Regno beneficium cessionis bonorum, nam licet de jure, nequeat creditor propria auctoritate capere, aut carcere debitorem, imo si illum carceret, puniatur amissione crediti, et corporali poena afficiatur,... tamen in Regno, si debitor ex precio mercatura aufugerit, potest a creditore propria auctoritate capi, et per curiam debet detineri carceratus, quousque solverit. Illud quod diximus de*

o arrendamientos<sup>78</sup>, de los precios de los bienes muebles<sup>79</sup> o inmuebles<sup>80</sup>, por las deudas en las compras realizadas en la Curia<sup>81</sup>, o ya con el deudor que se

---

*prohibitione capiendi debitorem propria auctoritate, non intelligere debes, quando debitor fugam arrupuit, nam, de jure, debitorem, aut mercatorem fugientem cum pecunia, aut rebus alienis, potest capere propria auctoritate creditor. Idem resolvitur in clero debitore fugiente, dummodo statim ad suum judicem Ecclesiasticum remittatur. Et adhuc volunt aliqui, quod creditor apprehendens debitorem fugientem cum pecunia, aut bonis alienis, propria auctoritate, ex sola apprehensione, acquirat praelationem pro exactione sui crediti.*

- 78 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 46: *Unde debitor precii conductionis, sive arrendamenti bonorum, non poterit uti remedio cessionis bonorum... nam in dicto foro 15. rub. de clam. non mutand. et in foro 13 ejusdem rubricae constitutum extet, quod debitor ex mercedibus locationis bonorum non solvendo, carceretur, et detineatur in carcere quousque solverit omnem quantitatem debitam, non liberabit illum a carcere bonorum cesso. FURS 1,6,13 y 15: Si alcun compra alcuna cosa moble o semovent, o aurà arrendats alcuns béns, e deurà lo preu de la cosa venuda o arrendada en tot o en partida, e dirà que no ha de què pagar o serà atrobat no pagador, aquel aytal qui serà deutor del preu de la cosa venuda o arrendada stiga pres tant, e tan longament, tro complidament haja pagat.*
- 79 LEÓN, J. J., *Decisiones*, Decisio 7, num. 1-17 quien, tras recoger el siguiente pleito: *Pontius de Vi Mercator, instrumento recepto per Antonium Ionnem Pomar Notarium, die 12. Martii 1605, confessus fit debere Melchiori Figuerola militi, domino Baroniae de Naquera septem mille centum septuaginta dragmas Boeticas, sive argenteos Castellanos, ex precio tercentarum et quinquaginta cupparum, sive botades. Quod pretium eidem solvere promisit diebus Nativitatis Domini, annorum 1606 et 1607, tunc primo venturis. Et cum pro dicto debito fuisse carceribus mancipatus, dictus Pontius de Vi ad instantiam procuratoris dicti Figuerola, ut excarceratione obtinere posset, fecit cessionem omnium bonorum suorum coram gerente vices generalis gubernatoris in praesenti civitate, et Regno, per quem fuit lata sententia, declarando dictum Pontium de Vi non posse detineri in carceribus ad instantiam suorum creditorum, ex quo fecerat dictam cessionem. A qua sententia procurator dicti Figuerola domini de Naquera appellavit: et quia inter partes non dubitabatur, immo ex dicto instrumento constabat, debitum dicti Pontii de Vi procedere ex pretio bonorum mobilium, pro quo iuxta foros Valentini Regni debitor debet detineri captus, donec illud solverit. Dubitatum fuit; an hoc casu, cedendo bonis, deberet a carceribus liberari. Et ita sententia iudicis a qua deberet confirmari?, concluye, num. 9: Primo, quia dictus Pontius de Vi est debitor pretii bonorum mobilium: quo casu debet detineri captus donec solverit iuxta forum ...; num. 11: ..., nam ita fuit iudicatum in nostra Regia Audientia, ...; BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 41: *Debitoribus ex precio bonorum mobilium, non competit beneficium cessionis bonorum. Quod in Regno majori cum ratione procedit, et decisum extat,... ubi dicitur, quod multo minus habebit beneficium cessionis bonorum, si jam antea debitor obtinuerit inducias quinquennales, et elapsum fuerit induciarum tempus. Idem tenendum erit in debitore ex precio meredis conductionis domus*; num. 42: *Hoc tamen intellige respectu ipsius emptoris bonorum mobilium, nam si aliquis fidejusserit pro emptore bonorum mobilium, aut contracta jam obligatione principali, constituerit se principaliter obligatum, poterit talis fidejussor, aut principalis obligatus,**